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تجرد قطعی در جمعیت زنان بیشتر از مردان است

رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
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به ثبت ملی رسید
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معاون اجتماعی پلیس فتا:

امکان هک رمز پویا وجود ندارد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس بیان کرد؛ 

بررسی فرآیند اجرای پروژه پایانه صادراتی 
در فارس 
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عضو کمسیون عمران:
20 میلیون نفر حاشیه نشین داریم

همراه با تحلیل خبر

روزنامهطلوعازاینپسبررسیمیکند؛

انتخاب  در  رأی  باید حق  معتقدند  و  هستند  ریاست جمهوری«  »نظام  به جای  پارلمانی«  »نظام  جایگزینی  موافق  سیاسیون،  از  عده ای  اشاره: 
رئیس جمهوری را »از مردم« گرفت و »به مجلس شورای اسلامی« واگذار کرد و همانند مجلس خبرگان که رهبر انتخاب می کند، رئیس جمهور 
هم توسط مجلس شورای اسلامی انتخاب شود. روزنامه طلوع جهت روشن شدن ابعاد و پیامدهای این تغییر در قانون اساسی و متعاقباً در کشور به 

انعکاس، مقایسه و تحلیل دیدگاه های موافق و مخالف این موضوع می پردازد و آن را به قضاوت خوانندگان محترم روزنامه می گذارد.

را خدمت رهبری بفرستند.
ایلنا، درباره مطرح شدن مسئله  با خبرنگار  غلامعلی رجایی در گفت وگو 
اصلاح قانون اساسی و این که آیا این امکان وجود دارد پس از گذشت ۴۳ 
از انقلاب این اتفاق بیفتد، گفت: درباره بازنگری در اصلاح قانون اساسی 

گمان می کنم حتی یک مقداری از وقتش گذشته است. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب خاطرنشان کرد: باید جمعی از فعالان سیاسی 
و حقوقی روی اصلاح قانون اساسی کار کنند و باهم پیشنهادی به رهبری 
ارائه دهند و این کار باید از حد پیشنهاد یک آدم فعال سیاسی مانند آقای 

باهنر فراتر برود. 
اساسی چیزی  قانون  باید موارد مشخص شود زیرا  تأکید کرد: دقیقاً  وی 
نیست که درباره اش موردی تصمیم بگیرند و مرحله بعدی اش را به مرور 

زمان بخواهند به تعویق بیندازند. 
نظام  از  اساسی  قانون  اصلاح  با  شاید  می شود  گفته  این که  درباره  رجایی 
ریاست جمهوری به سمت نظام پارلمانی برویم، گفت: بله، امکان دارد. با 
اصلاح قانون اساسی چه بسا بحث ریاست جمهوری و پارلمانی قضیه اش 
روشن شود و یا برگزاری رفراندوم در برخی از مسائل هم مشخص می شود 
به اعتقاد من زمانش رسیده  البته بعضی نقص های حقوقی وجود دارد که 

است که برطرف شوند.
وی تأکید کرد: در اصلاح قانون اساسی باید چندین ملاحظه در نظر گرفته 
بتوانیم در دنیایی  اتفاق رد شده است و شاید  شود؛ اولًا این که زمان این 
که سراسر تغییر و تحرک است، یک دوره ۲۰ ساله حال نگویم ۱۰ ساله 
مشخص و مشاهده کنیم عرف جهانی با این تغییر قانون چه کاری انجام 

می دهد؟
وی افزود: به اعتقاد من بد نیست مانند یارانه ها که تجربه جهان را نگاه 
و آن را در کشور پیاده کردیم، با این رویکرد بازنگری در قانون اساسی 

انجام دهیم.
یارانه  بر  غالباً سیاستش پشت کردن  البته جهان  رجایی خاطرنشان کرد: 

است اما در زمان احمدی نژاد ما روی آن پافشاری کردیم.
وی تأکید کرد: به نظر من با در نظر گرفتن ملاحظات، جمعی از نخبگان 
سیاسی جمع شوند و پیشنهادات را در تغییر قانون اساسی بررسی و ارائه 

کنند و نتیجه را خدمت رهبری بفرستند و بعد به سمت اجرا برویم. 
این فعال سیاسی در خصوص این که این نگرانی وجود دارد که با یکدست 
شدن حاکمیت اگر هم چنین اتفاقی رخ دهد فضا تنها در اختیار یک جریان 
قرار گیرد، اظهار داشت: اصل قضیه این است که اصلاح چگونه پیاده شود 
و ممکن است در بازنگری امتیازاتی که به نفع اشخاص و مقامات وجود 
دارد، بیشتر هم شود یا دایره اختیارات مردمی و تأثیر افکار عمومی مانند 

همین رفراندوم کمتر و منجر به تضعیف جمهوریت شود. 
وی ادامه داد: در اصلاح قانون اساسی باید مشخص شود که چند اصل قابل 
اسلام  دین  و  اصلی کشور شعیه  این که مذهب  نخست  نیستند،  تجدیدنظر 
است. سپس سیستم، سیستم جمهوری است و این دو مورد به عنوان خط 

قرمز باشد و هر چیزی جز این موارد قابل بحث است.
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شهردار شیراز تأکید کرد؛ 

لزوم تعامل شهرداری های مناطق 
با پیمانکاران

پرسش مردم، پاسخ مسئولان
نامه یکی از شهروندان به استاندار فارس

تحلیل: مسئولان کشور در همه قوا مواظب باشند که در 
چه شرایطی می خواهند برای اقتصاد کشور تصمیم گیری 

کنند... صفحه2

با این دو روش، سود سهام عدالت 
خود را دریافت کنید
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مطالبه دادستان کشور از وزیر صمت:

به فریاد 
صنعت خودرو 

برسید
صنعت خودروسازی گرفتار اختاپوسی شده که نمی گذارد 

وضعیت آنگونه که شایسته مردم است پیش برود
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روزنامه طلوع از این پس بررسی می کند؛

دو دیدگاه موافق و مخالفِ »نظام ریاست جمهوری« و »نظام پارلمانی«
به جای »نظام ریاست جمهوری« هستند و  پارلمانی«  از سیاسیون، موافق جایگزینی »نظام  اشاره: عده ای 
معتقدند باید حق رأی در انتخاب رئیس جمهوری را »از مردم« گرفت و »به مجلس شورای اسلامی« واگذار 
اسلامی  شورای  مجلس  توسط  هم  رئیس جمهور  می کند،  انتخاب  رهبر  خبرگان که  مجلس  همانند  و  کرد 
متعاقباً در  اساسی و  قانون  تغییر در  این  پیامدهای  ابعاد و  انتخاب شود. روزنامه طلوع جهت روشن شدن 
کشور به انعکاس، مقایسه و تحلیل دیدگاه های موافق و مخالف این موضوع می پردازد و آن را به قضاوت 

خوانندگان محترم روزنامه می گذارد.

یوسفیان ملأ فعال سیاسی اصولگرا:

احتمال پارلمانی شدن نظام سیاسی

رجایی فعال سیاسی اصلاح طلب:

مدت هاست از وقت اصلاح قانون اساسی 
گذشته است

نخبگان سیاسی و حقوقی پیشنهادات خودشان را ارائه دهند

جریان  در  سیاسی  نظام  شدن  پارلمانی  احتمال  درباره  ملأ  یوسفیان 
بازنگری در قانون اساسی نیز گفت: در جریان سفر به کرمانشاه به 
بحث نظام پارلمانی اشاره کرده و گفتند که این مهم می تواند در آینده 

دور یا نزدیک این اتفاق بیفتد.
به گزارش رویداد۲۴ ، بحث از بازنگری در قانون اساسی را چند قبلی 
محمدرضا باهنر طی مصاحبه ای مطرح کرد. بحثی با سابقه و تکراری 
که هر بار مطرح و خبرساز شده، به جایی نرسیده است. این بار، اما به 
نظر می رسد که مسئله جدی تر باشد چرا که همه اخبار و زمزمه هایی 
در این باره به گوش می رسد و هم خود باهنر قصد رها کردن موضوع 
را ندارد. او در مراسمی به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب در حسینیه 
جماران نیز گرفته: »یک جاهایی از قانون اساسی قابل اصلاح است و 
می شود تغییر داد. در اصل ۱۷۷ آمده اصولی که متضمن جمهوریت و 
اسلامیت نظام است غیرقابل تغییر هستند. یعنی نمی شود قانون اساسی 
را اصلاح کنیم و بگوییم مجلس نمی خواهیم، ولی ممکن است یک 
زمانی قانون اساسی اصلاح شود و بگویند ما دو مجلس می خواهیم، یا 
مجلس شش ساله باشد و یا حکومت به جای ریاستی، پارلمانی باشد؛ 

این ها قابل اصلاح است و هیچ اشکالی هم ندارد.«
اهمیت  بر  نیز  تحلیلگران  از سیاسیون و  بسیاری  اما  باهنر،  بر  علاوه 
اینکه چه  قانون اساسی تأکید دارند. درباره  بازنگری بر  و ضرورت 
اصولی باید تغییر کند و چه تحولاتی ایجاد شود، نه کسی چیزی می داند 
و نه اجماع نظری وجود دارد، اما در اصل ماجرا به نظر نمی رسد که 
اختلاف دیدگاهی وجود داشته باشد. آن هم اینکه بازنگری در قانون 
اساسی لازم به نظر می رسد و مسیرش نیز موجود است، لذا هر وقت 

که مسیر طی شود، کار کلید خواهد خورد.
عزت الله یوسفیان ملا، فعال سیاسی اصولگرا و نماینده پیشین مجلس از 
جمله موافقان ایده بازنگری در قانون اساسی است و به »نامه نیوز« 
قانون  چراکه  است؛  اساسی  قانون  حرف  باهنر،  »حرف  می گوید: 
در  بازنگری  نسبت به  سال   ۱۰ هر  که  می دهد  را  اجازه  این  اساسی 
برخی اصول قانون اساسی اقدام شود و حتی سازوکاری را نیز به این 

منظور پیش بینی کرده است.«
او با اشاره به این سازوکار و رویه بازنگری در قانون اساسی می گوید: 
»رهبری انقلاب می توانند پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت 
نظام این موضوع را مطرح کند و در نامه ای خطاب به رئیس جمهوری، 

اصولی را که می باید در آن بازنگری شود، اعلام کند.«
قانون  در  بازنگری  نخستین  تجربه  به  اشاره  با  همچنین  یوسفیان ملا 

اساسی در جمهوری اسلامی می گوید: »حدود ۱۰ سال پس از تصویب 
به  دستور  امام  انقلاب،  پیروزی  از  پس  اساسی  قانون  نخست  نسخه 
بازنگری قانون اساسی داده و با اشاره به بحث مدیریت قوه قضاییه 
برگزاری  نهاد،  دو  این  مدیریت  در  تمرکز  لزوم  و  صداوسیما  و 
این  درنهایت  و  کردند  مطالبه  را  اساسی  قانون  بازنگری  همه پرسی 
همه پرسی در سال ۶۸ انجام و اصولی از قانون اساسی اولیه دستخوش 

تغییر و اصلاح شد.«
وی شرایط کنونی را نیز مورداشاره قرار داده و گفته است: »در شرایط 
کنونی نیز رهبری می تواند دستور بازنگری را صادر کند. از آخرین 
بازنگری در قانون اساسی، در حال حاضر چند بازه زمانی ۱۰ ساله را 
پشت سر گذاشتیم و اقدامی انجام نشده است. امروز به هر حال این 

امکان فراهم است.«
جریان  در  سیاسی  نظام  شدن  پارلمانی  احتمال  درباره  ملأ  یوسفیان 
بازنگری در قانون اساسی نیز گفت: »مقام معظم رهبری حدود یک 
دهه پیش نیز در جریان سفری که به کرمانشاه داشتند، فرمودند که 
ما مواردی را در قانون اساسی داریم که نیازمند اصلاح است و ازجمله 
به بحث نظام پارلمانی اشاره کرده و گفتند که این مهم می تواند در 
آینده دور یا نزدیک این اتفاق بیفتد و نظام پارلمانی جایگزین نظام 

ریاستی کنونی شود.«
وی در پایان گفت: »البته آن زمان و سال های بعد اگرچه در مقاطعی 
این بحث مطرح شد و مورد توجه قرار گرفت، اما هرگز عملیاتی نشد 

و باید دید در ادامه چه خواهد شد.«

زمان  از  مدت هاست  کرد:  تأکید  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  یک 
تغییرات در قانون اساسی گذشته است، از همین رو نخبگان سیاسی و 
حقوقی باید دور هم جمع شوند موارد را بررسی و ارائه کنند و نتیجه 

 ،۱۳۹۵ سال  در  آمار آخرین سرشماری  به  اشاره  با  شناس  یک جمعیت 
گفت: حدود پنج درصد از مردان متأهل جوان و حدود سه درصد از مردان 

متأهل مسن تر هیچ بچه ای نداشته و پدر بودن را تجربه نکرده اند.
دکتر شهلا کاظمی پور در گفت وگو با ایسنا، همزمان با روز پدر با اشاره 
از  پنج درصد  اظهار کرد: حدود  به آمار آخرین سرشماری سال ۱۳۹۵، 
مردان متأهل جوان و حدود سه درصد از مردان متأهل مسن تر هیچ بچه ای 
نداشته و پدر بودن را تجربه نکرده اند. در واقع می توان گفت اغلب مردان 
متاهلی که پدر بودن را تجربه نکرده اند در رده سنی جوان ترها قرار دارند 

که ممکن است پس از سرشماری سال ۹۵ پدر شده باشند. 
این جمعیت شناس با استناد به سرشماری سال ۹۵ و با بیان اینکه مطابق با 
این آمار ۳۳.۵ میلیون مرد بالای ۱۰ سال در کشور وجود داشته است، ادامه 
داد: حدود ۲۴ الی ۲۵ میلیون نفر از این مردان )با احتساب مردان بدون 
همسر در اثر فوت و طلاق( ازدواج کرده و ۲۲ میلیون نفر از آنها دارای 
همسر بوده اند. در واقع طبق آخرین سرشماری سال ۹۵ حدود ۱۱ میلیون 

نفر از مردان ایرانی ازدواج نکرده بودند. 
به گفته وی، مطابق با آمار یادشده، حدود یک سوم از مردان کشور در 

سال ۱۳۹۵ مجرد بوده و دو سوم نیز حداقل یک بار ازدواج کرده بودند.
۴۰ درصد مردان متأهل ایرانی دارای یک و دو فرزند هستند

با  مطابق  کرد:  تصریح  ایرانی  مردان  فرزندان  تعداد  درباره  پور  کاظمی 
سرشماری سال ۱۳۹۵، حدود ۱۵ درصد از مردان متأهل ایرانی دارای یک 

فرزند، حدود ۲۵ درصد از مردان متأهل دارای دو فرزند و سایر مردان نیز 
سه فرزند و بیشتر داشته اند. 

۲ درصد مردان ایرانی ازدواج نکرده و به تجرد قطعی رسیده اند 
اینکه مردان مجرد ۵۰ ساله  به  با اشاره  این جمعیت شناس در عین حال 
به بالا جزء آمار تجرد قطعی محسوب می شوند، خاطرنشان کرد: مطابق با 
آمار سرشماری سال ۹۵، حدود ۲ درصد از جمعیت مردان پنجاه ساله به 
تجرد قطعی رسیده اند که به دلیل عدم ازدواج هیچ گاه پدر بودن را تجربه 
نکرده اند. در واقع تنها ۲ درصد از مردان ایرانی هیچ وقت ازدواج نکرده و 

مجرد باقی می مانند. 
کاظمی پور در پایان سخنان خود اظهار کرد: عمومیت ازدواج مردان در 
ایران بالا است و در حال حاضر مطابق با آمار شاهد این هستیم که تجرد 

قطعی در جمعیت زنان بیشتر از مردان رخ می دهد.

تجرد قطعی در جمعیت زنان بیشتر از مردان است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 

استانداری فارس:

فرمانداران باید در مسیر 
آرامش و امنیت مردم 

حرکت کنند
صفحه4
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